
  

 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam ESF+ projekta 

Nr.4.3.6.2/1/23/I/001 ”Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas darbības 

efektivitātes un kvalitātes uzlabošana" īstenošanas progress laika periodā no 10.03.2026.-

09.06.2026. 
 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts  komisija (turpmāk – VDEĀVK) turpina īstenot Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027.gadam ESF+ projektu Nr.4.3.6.2/1/23/I/001 

”Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas darbības efektivitātes un kvalitātes 

uzlabošana" (turpmāk – Projekts), kura ietvaros tiek īstenotas aktivitātes ar mērķi stiprināt VDEĀVK 

nodarbināto profesionālās kompetences, paaugstinot personu ar invaliditāti vai funkcionēšanas 

ierobežojumiem apkalpošanas efektivitāti un kvalitāti, veicinot personu ar invaliditāti vienlīdzības, 

iekļaušanas un pamattiesību ievērošanu. 

Pārskata periodā turpināts darbs pie Invaliditātes 

informatīvās sistēmas (turpmāk - IIS) funkcionalitātes 

pilnveides klientu savlaicīgai informēšanai par 

noteiktā invaliditātes termiņa beigu tuvošanos. 

Turpināti funkcionalitātes izstrādes un testēšanas 

darbi. Paziņojumu funkcionalitāte, nosūtot klientam 

informāciju uz e-pastu tiks ieviesta plānotajā termiņā. 

Produktīvajā darbībā funkcionalitāte ir jau nodota, 

bet atbilstoši normatīvajam regulējumam, tā tiks 

iedarbināta sākot ar 01.07.2026., kā rezultātā klienti 

turpmāk uz iesniegumā norādīto e-pasta adresi 

saņems informatīvus paziņojumus, lai atgādinātu par 

tuvojošos invaliditātes beigu termiņu. Paziņojumi tiks 

nosūtīti divas reizes - 90 un 45 dienas pirms 

invaliditātes termiņa un/vai atzinuma termiņa 

beigām. 

Pārskata periodā uzsākts darbs pie IIS pilnveides, 

ieviešot analītiskos darba uzdevumu aprites un 

izpildes uzraudzības moduļus. Ieviešot analītiskos 

darba uzdevumu aprites un izpildes uzraudzības 

moduļus, darbiniekiem tiks nodrošināta ērtāka un pārskatāmāka darba uzdevumu pārvaldība. 

Moduļi palīdzēs sekot līdzi uzdevumu izpildes statusam, termiņiem un prioritātēm, veicinot 

efektīvāku darba plānošanu un savlaicīgu uzdevumu izpildi. Vienlaikus uzlabosies informācijas 

pieejamība un sadarbība starp iesaistītajām pusēm, samazinot administratīvo slogu un manuālo 

darbību apjomu. 



Papildus līdz šim jau izstrādātajiem analītikas moduļiem tika identificētas jaunas analītikas 

vajadzības. Kā rezultātā tika izstrādāt darba uzdevums un veikts iepirkums. Jaunie moduļi nodrošinās 

darbības rezultātu un rezultatīvo rādītāju uzkrāšanu, analīzi un vizualizāciju, klientu apkalpošanas 

darbību intensitātes analīzi laika griezumā, kā arī Metodiskās vadības un kontroles nodaļas pieņemto 

lēmumu, atzinumu, invaliditātes ekspertīzes aktu un slēdzienu analīzi dažādos griezumos. Tiks 

nodrošināta datu attēlošana tabulu un interaktīvu vizualizāciju veidā, datu filtrēšana un detalizācija, 

kā arī regulāra datu ielāde un atjaunošana no IIS datu avotiem. 

Īstenojot aktivitāti par Komisijas materiāli tehniskā nodrošinājuma atjaunošanu un papildināšanu 

klātienes ekspertīžu veikšanai, pārskata periodā tika noslēgti līgumi par medicīnisko aizslietņu, svaru 

ar auguma mērītāju, divdaļīgo funkcionālo kušešu, manuālo goniometru un manuālo pirkstu 

goniometru piegādi. Uz preses relīzes sagatavošanas brīdī iegādātais materiāltehniskais 

nodrošinājums ir piegādāts VDEĀVK telpās Rīgā, Valmierā, Rēzeknē, Daugavpilī, Liepājā un Kuldīgā. 

Ņemot vērā, ka ar pirmo reizi iepirkumā neizdevās iepirkt visu nepieciešamo materiāli tehnisko 

nodrošinājumu, maijā tika izsludināts jauns iepirkums, ar mērķi iegādāties vienkāršos mērīšanas 

instrumentus (mērlentes, diskriminatorus, inklinometrus), klasiskos medicīniskos instrumentus 

(neiroloģiskos āmurīšus, stetoskopus), digitālos dinanometrus un digitālos goniometros. Uzsākto 

iepirkuma procedūru plānots noslēgt 2026.jūnijā, slēdzot līgumus un uzsākot ierīču piegādes. 
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